REQUERIMENTO Nº 3593/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto plenário, seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações acerca das obras realizadas na Lagoa da Banana para retirada de vegetação em seu interior, á saber:

1) A Prefeitura é a responsável por tal empreendimento? Caso não seja, qual a empresa responsável?

2) Quais os custos totais previstos para a realização da obra? Quais as origens destes recursos?

3) Quanto foi gasto até o momento ( mês a mês) e quanto ainda se espera gastar-se em tal empreendimento?

4) Qual o prazo previsto para a sua realização?

Requeremos, através deste, que o Poder Executivo nos envie cópias de todos os documentos comprobatórios das informações prestadas acima.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem por objetivo nos esclarecer sobre empreendimento realizado atualmente na Lagoa da Banana, visando o cumprimento da função fiscalizadora do Vereador sobre atos do Poder Executivo.

Sala das Sessões, 08 de Abril de 2002

André Adão Antunes

Vereador

PAGE